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MISIÓN

Implementar programas en materia de seguridad y protección ciudadana, para preservar, mantener y restablecer el orden, la tranquilidad y la seguridad pública en el estado, a través de corporaciones comprometidas con la 
sociedad, en el marco de colaboración interinstitucional de los tres niveles de gobierno y la participación de la sociedad.

VISIÓN

Ser una dependencia que garantice la paz y el orden público, reduciendo la incidencia delictiva en el estado, a través de una política integral en materia de seguridad y protección ciudadana, y que de manera coordinada se 
consolide la actuación del personal involucrado en la seguridad pública, actuando bajo los valores de legalidad, profesionalismo, responsabilidad y honradez, fortaleciendo el respeto a los derechos humanos y libertades 
fundamentales.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $78,942,943.13$165,658,039.52$774,916,110.91 47.65

D Procuración de Justicia y Seguridad Pública $77,054,205.59$160,617,220.54$753,399,748.99 47.97

48.49A Dirección Estratégica $153,704,800.64 $27,274,246.20 $13,226,003.78

47.76B Prevenir el Delito $581,956,471.73 $129,275,911.84 $61,745,261.92

51.21D Readaptación Social $17,738,476.62 $4,067,062.50 $2,082,939.89

E Gobierno $1,888,737.54$5,040,818.98$21,516,361.92 37.47

37.47I Protección Civil $21,516,361.92 $5,040,818.98 $1,888,737.54

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Disminuir los índices delictivos en el estado.5201 G01 01

Adaptar socialmente al menor infractor.5201 G02 02

Salvaguardar la vida de las personas, sus bienes y entorno ante la eventualidad de algun desastre.5202 F06 03
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

139,118.00 84.46% -62.94%164,709.0001 Incrementar medidas preventivas para 
disminuir los delitos.

375,410.00 658,843.00No. de patrullajes a realizar en el presente ejercicio   /   
Total de patrullajes realizados en el ejercicio anterior.

9.00 50.00% -87.67%18.0001 Reducir índice de delitos en caminos y 
carreteras estatales.

73.00 72.00Delitos denunciados en el ejercicio vigente.   /   Delitos 
denunciados en el ejercicio anterior.

262.00 70.81% -82.53%370.0001 Reducir el índice de accidentes de 
tránsito.

1,500.00 1,495.00No. de accidentes esperados en el ejercicio vigente.   /   
No. de delitos ocurridos en el ejercicio anterior

0.00 0.00 % 0.00%0.0001 Índice de atención a municipios de la 
franja fronteriza. 

20.00 17.00No. de municipios por atender  e el presente ejercicio.   /   
Total de municipios de la franja fronteriza

1.00 25.00% 3.33%4.0001 Índice de regularización de empresas de 
seguridad privada.

30.00 10.00No. de empresas prestadoras de serv. registradas en el 
ejerc   /   Total de empresas irregulares detectadas en el 
estado.

10.00 66.67% 2.50%15.0002 Disminuir el índice de reicidencia. 400.00 65.00No. de menores reicidentes esperados en el ejercicio 
vigente   /   Total de menores infractores atendidos en el 
ejerc. anterior

488.00 94.39% -11.27%517.0003 Incrementar medidas para prevenir 
desastres naturales.

550.00 2,069.00Medidas a implementar en el ejercicio vigente.   /   
Medidas implementadas en el ejercicio anterior.
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IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $277,831,382.61 $0.00 $0.00 $0.00 $562,392,091.19 $0.00 $0.00 $0.00 $157,694,523.11 $0.00 $0.00$442,255,231.68

Adolescente $443,461.92

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $443,461.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$443,461.92

Empresario $56,382,284.35

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,081,710.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,081,710.23

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,300,574.12 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$47,300,574.12

Habitante $251,881,311.68

Femenino $138,852,284.01 $0.00 $0.00 $0.00 $188,648,950.42 $0.00 $0.00 $0.00 $79,141,015.89 $0.00 $0.00$128,937,682.30

Masculino $135,396,560.60 $0.00 $0.00 $0.00 $180,228,396.95 $0.00 $0.00 $0.00 $78,111,793.03 $0.00 $0.00$122,943,629.38

Persona $6,637,954.43

Femenino $1,936,872.61 $0.00 $0.00 $0.00 $5,144,514.85 $0.00 $0.00 $0.00 $218,366.76 $0.00 $0.00$3,426,009.00

Masculino $1,645,665.39 $0.00 $0.00 $0.00 $4,634,263.40 $0.00 $0.00 $0.00 $223,347.43 $0.00 $0.00$3,211,945.43

Policía $5,842,692.42

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,074,885.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,074,885.13

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,767,807.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$4,767,807.29

Trabajador $121,067,526.88

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,166,012.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$22,166,012.46

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,901,514.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$98,901,514.42
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PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

protección civil y garantizar la paz social en el Estado. La población en general

Comisario Jose Luis Solís Cortés

Secretario de Seguridad y Protección Ciudadana


